

## Yttrande

Dnr  
2024-01-23

## Yttrande - Anpassad ishall för konståkning och jämlik idrott

### Bakgrund

En E-petition har inkommit till Kultur- och fritidsnämnden den 26 oktober 2023. Förslaget som innebär att bygga en anpassad ishall för konståkning ska behandlas i Kultur- och fritidsnämnden. Nämnden har att besluta om förslaget.

### Följande motivering från förslagsställaren

I Gävle kommun finns idag många ishallar som är anpassad för ishockey. Vi har ingen ishall som är anpassad för konståkning. Det finns heller ingen ishall med No-Fall system installerat. No-fall är ett träningsredskap för konståkning och en möjlighet att anpassa idrotten för olika funktionsvariationer. Förslaget är att Gävle Kommun bör bygga en till ishall där våra konståkningsföreningar kan träna och få ta plats. Ishallen skall utrustas med No-Fall som konståkningen kan använda i träningssyfte samt skolor där det går barn med särskilda behov. Gävle kommun skulle göra det möjligt för barn och unga med olika funktionsvariationer och även rörelsehindrade barn att utöva idrott på is.

### Synpunkter från Livsmiljö Gävle

Livsmiljö Gävle är medvetna om den höga efterfrågan på istider och att det är många olika målgrupper som vill få plats i anläggningarna. Under 2023 behandlade Kultur- och fritidsnämnden en e-petition om ny isyta i Gävle kommun. I det underlaget framgår det att Gävle, genom en undersökning utförd av Uppsala kommun, har väldigt god tillgång till ishallar. Det var den enda anläggningstypen där Gävle överträffade de andra kommunerna i undersökningen.

En nybyggnation av den här karaktären är med bakgrund i den befintliga tillgången och de höga kostnaderna som det skulle innebära inte prioriterad. För Livsmiljö Gävle är en aktiv fritid på jämlika villkor viktigt och behovet av en No fall-sele är identifierat sedan tidigare. Investeringen i ett No Fall-system är planerad under 2024 och avses installeras på befintlig anläggning.



### **Sammanfattning**

Livsmiljö Gävle håller med förslagsställaren om att en No fall-sele skulle möjliggöra aktivitet på is för personer med funktionsnedsättning samt utökade träningsmöjligheter för Gävles konståkningsverksamhet. Planeringen för inköp och installation av redskapet är pågående. Att bygga en ny ishall för ändamålet är på grund av höga investerings-, drifts- och underhållskostnader i dagsläget inte prioriterat. Livsmiljö Gävle föreslår Kultur- och fritidsnämnden att avslå e-petitionen.